
Preliminare n. 230 del 20-04-2015 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
Provincia di Treviso 

____________________________________________________________________________ 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. 210 del 21-04-2015 
 

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI 
 

 

 
PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

------------------------------------------------- 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito 
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente 
regolamento sui controlli interni. 
Impegno  259 del 23-04-2015 (cap.    736) – bilancio C-2015 (Siope ) 

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, dando atto 
che la determinazione diviene esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Valdobbiadene, 21-04-2015 
 Il Responsabile del servizio finanziario 
 (dr. Santino Quagliotto) 

COMUNE DI VALDOBBIADENE 
ALBO PRETORIO 

Reg. al n.  ………………………. 
PUBBLICATO 

Dal …………………………….. 

al  …………………………….. 
 

Oggetto: Affidamento servizio di pulizia straordinaria locali Villa dei Cedri, 
municipio, sottoportico e tendaggi del municipio in occasione del Giro 
d'Italia 2015 alla ditta Alternativa Ambiente Cooperativa Sociale di 
Carbonera (TV) 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI: 
− il bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2015/2017, 

il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti previsti dalla legge 
approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 30 dicembre 2014, esecutiva; 

− la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2015, esecutiva, ad oggetto “Attività 
gestionale in assenza del piano esecutivo di gestione – provvedimenti, dichiarata immediatamente 
eseguibile; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 93 del 24 febbraio 2015 con la quale il sottoscritto Responsabile 
del servizio ha affidato il servizio di pulizia per il periodo 1 marzo 2015 – 28 febbraio 2018 alla Ditta 
"Alternativa Ambiente Cooperativa Sociale" di Carbonera (TV); 
 
ATTESO che in occasione dell’evento del Giro D’Italia 2015, si rende necessaria una pulizia 
straordinaria di alcuni locali della Villa dei Cedri, del municipio, del sottoportico e dei tendaggi del 
municipio, consistente in: 
1.) pulizia straordinaria dei locali della Villa dei Cedri (piano terra – piano primo – uscita di 

emergenza – scale ed entrata centrale): 
• lavaggio tende (come visionato); 
• lavaggio finestre (come visionato); 
• spolveratura locali; 
• spazzamento e lavaggio pavimenti; 
• lucidatura pavimenti (come visionato); 
• deragnatura. 

2.) pulizia del sottoportico del municipio consistente in spazzamento del sottoportico e lavaggio con 
idropulitrice; 

3.) lavaggio tende del municipio con smontaggio e rimontaggio delle stesse e rammendo ove 
necessario. 
come da allegato Piano degli Interventi allegato alla presente determinazione, che si approva; 
 
VISTO l’art. 311, comma 3 del DPR 207/2010 ad oggetto “Variante introdotte dalla Stazione 
Appaltante” con il quale sono consentite varianti in aumento finalizzate al miglioramento e miglior 
funzionalità delle prestazioni oggetto del contratto di importo superiore al 5% dell’importo originario 
del contratto; 
 
ATTESO che il sopradescritto intervento verrà quindi effettuato dall’aggiudicataria Ditta del servizio 
di pulizia degli stabili comunali per il periodo 1 marzo 2015 – 28 febbraio 2018, ovvero “Alternativa 
Ambiente Cooperativa Sociale" di Carbonera (TV); 

 
CONSIDERATO che come da nostra richiesta effettuata in data 14 aprile 2015 - prot. 8884, la Ditta 
Alternativa Ambiente Cooperativa Sociale in data 17 aprile 2015, prot. 9307 trasmetteva preventivo 
di spesa per la sopra menzionata pulizia straordinaria per l’importo di € 5.100,00.= (iva 22% esclusa); 

 
DATO ATTO il codice identificativo di gara rimane quello acquisito all’atto dell’indizione dell’RdO 
nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (C.I.G. n. 611459101F); 
 
VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente 
regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto 
delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate 
ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità tecnica; 
 
VISTI inoltre: 
- gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il procedimento di spesa e le 
regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese; 

- gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina delle 



Preliminare n. 230 del 20-04-2015 

funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi; 
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in particolare gli 

articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 26, disciplinante la forma 
e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

- il decreto sindacale n. 5 del 02 aprile 2015, con il quale il sottoscritto è stato nominato, per l’anno 
2015, Responsabile dei servizi afferenti alla IV Unità organizzativa “Lavori pubblici, patrimonio, 
ambiente”; 

 
DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, che le 
informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti: 

Oggetto* Affidamento servizio di pulizia straordinaria locali Villa dei Cedri, 
municipio, sottoportico e tendaggi del municipio 

Tipo contratto Servizi 
CIG* 611459101F 
Procedura di scelta del contraente* Affidamento diretto -  Affidamento in economia 

CODICE FISCALE* RAGIONE SOCIALE* RUOLO* 
02507670269 Alternativa Ambiente Cooperativa 

Sociale 
Azienda individuale  
 

Importo di aggiudicazione* €. 5100,00 (oltre ad iva 22%) 
Data inizio*  27 aprile 2015 
Data fine* 15 maggio 2015 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta ALTERNATIVA AMBIENTE COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via 
Cardinal Callegari, 32 a 31050 VASCON DI CARBONERA (TV) (C.F. e P.IVA 02507670269), il 
servizio di pulizia straordinaria di alcuni locali della Villa dei Cedri, del municipio, del sottoportico e 
dei tendaggi del municipio, come meglio specificato in narrativa, da effettuarsi prima della data del 16 
maggio 2015 in occasione dell’evento del Giro d’Italia 2015; 
 
2. di sub-impegnare a favore della ditta ALTERNATIVA AMBIENTE COOPERATIVA SOCIALE, 
la somma di € 5.100,00.= oltre ad € 1.122,00.= per IVA 22% e così complessivamente € 6.222,00.= 
all’intervento 1 01 08 03  “Prestazione di servizi” (cap. 736 “Pulizie immobili comunali” – impegno 
148/2015) del Bilancio 2015; 

 
3. di approvare il Piano degli Interventi allegato alla presente determinazione; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la 
registrazione e per l’apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
5. di dare atto che  la presente determinazione verrà trasmessa al terzo interessato, ai sensi 
dell'art.191 del D.Lgs n. 267/2000 per l’inserimento degli estremi della stessa nella successiva fattura; 
 

6. di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione trasparente – 
Bandi di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute nella tabella riepilogativa 
riportata in parte narrativa; 
 
Valdobbiadene,            

Il Responsabile del Servizio 
(arch. Giovanna Carla Maddalosso) 

 
 
 


